
Použitá literatura

Monografìe, učebnice a komentáře
Bányaiováy A. Závazky v oblasti výstavby a nové civilní právo. Praha : Wolters Kluwer, 

2016

Bartošíková, M. a kol. Základy obchodního práva Praha : Prospektrum, 1994

Bejček, Eliáš, K , Raban, R  a kol. Kurs obchodního práva. Obchodní závazky. 
4. vydání. Praha : C. H. Beck, 2007

Bejček, J., Šilhán,], a kol. Obchodní smlouvy. Závazky v podnikání. Praha : C. H. Beck, 
2015

Boháček, M. a kol. Právo průmyslového a jiného duševního vlastnictví. Praha : VŠE, 1994

Bureš, ]., Drápal, L., Krčmář, Z., Mazanec, M. Občanský soudní řád. Komentář. 
7. vydání. Praha : C. H. Beck, 2006

Čech, P., Šuk, P. Právo obchodních společností. Praha : Bova Polygon, 2016

Češka, Z. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Praha : Panorama, 1987

Dědič, ]., Forejt, A., Kopáč, L., Knap, K , Kučera, Z., Koláček, M., Tomsa, M., Stuna, S. 
Obchodní zákoník. Komentář. Praha : Trizonia, 1992

Dědič,]., Kopáč, L. Obchodní zákoník s úvodním komentářem. Praha : Prospektrum, 1996

Dědič, J. Obchodní zákoník. Komentář. IV. díl. Praha : Polygon, 2002

Dvořák, ]., Macková, A. (eds.) Pocta Aleně Winterové к 80. narozeninám. Praha : 
Všehrd. 2018

Eliáš, K. Obchodní zákoník, poznámkové vydání. 3. vydání. Praha : Linde, 1999

Faldyna, E, Bejček, ]., Hajn, P, Hušek, ]., Marek, K , Pokorná, ]., Rozehnalová, N. 
Obchodní zákoník s komentářem. I. a II. díl. Praha : Codex, 2000

Fessi, V. Kupní smlouva a smlouva o dílo podle německého práva. Krnov : Konzultex. 
1993

Fiala,], a kol. Občanské právo hmotné. 3. vydání. Brno : Masarykova univerzita, 2002

Giese, E., Dušek, P, Koubová, M., Dietschová, L. Zajištění závazků v České republice. 
2. vydání. Praha : C. H. Beck, 2003

Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník V. Komentář. Praha : C. H. Beck, 2014 

Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník VI. Komentář. Praha : C. H. Beck 2014

277



Použitá literatura

Hurdtk, J. Občanský zákoník. Komentář. Svazek 2. Praha : Linde, 2002 

Kanda, Л. Mezinárodní kupní smlouva. Praha : Academia, 1988 

Kanda, Л. Kupní smlouva v mezinárodním obchodním styku. Praha : Linde, 1999 

Kind, J., Urfus, V., Skřejpek, M. Římské právo. 1. vydání. Praha : C. H. Beck, 1995

Knapová, M., Švestka, J. a kol. Občanské právo hmotné L, II. 3. vydání. Praha : ASPI,
2002

Kopáč, L. Obchodní kontrakty I, II. Praha : Prospektrum, 1993 

Krčmář, J. Právo občanské. 3 díl. Právo obligační. Praha : Všehrd, 1929 

Melzer, R, Tégl, P. Občanský zákoníku. Velký komentář III. Praha : Leges, 2014

Pelikánová, L, Plíva, S., Přibyl, Z., Černá, S., Vít, ]., Zahradníčková, M. Obchodní právo 
L, II. Praha : Codex, nakladatelství Hugo Grotia, 1993

Pelikánová, I. Komentář к obchodnímu zákoníku. 1. díl. 4. vydání. Praha : ASPI, 2004

Pelikánová, /. Komentář к obchodnímu zákoníku. 2. díl. 3. vydání. Praha : ASPI, 2004

Pelikánová, /. Komentář к obchodnímu zákoníku III. Praha : Linde, 1996

Pelikánová, I. Komentář к obchodnímu zákoníku IV. Praha : Linde, 1997

Pelikánová, /. Komentář к obchodnímu zákoníku V. Praha : Linde, 1999

Plíva, S. Obchodní závazkové vztahy. Praha : ASPI, 2006

Pouček, R, Sedláček, J. a kol. Komentář к československému obecnému zákoníku 
občanskému a občanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. Praha : 
Knihkupectví a nakladatelství V. Linhart, 1937

Rozehnal, A. Závazkové právo. Obecná část. Deliktní právo. Plzeň : Aleš Čeněk 2014

Sommer, O. Učebnice soukromého práva římského. II. díl. Právo majetkové. Praha 
(vlastním nákladem), 1935

Spáčil, J. a kol. Občanský zákoník III. Komentář. Praha : С. H. Beck, 2013

Štandera, J. Smlouva o dílo v novém občanském zákoníku. Praha : C. H. Beck, 2013

Stasa, ]., Srbová, J. Zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) a předpisy 
související. Komentář. 4., doplněné vydání. Praha : C. H. Beck, 2005

Štenglová, I., Tomsa, M., Plíva, S. a kol. Obchodní a občanský zákoník pro podnikatele. 
Ostrava : Montanex, 1992

Štenglová, I. Smlouvy ve výstavbě. Praha : Prospektrum, 1995 

Štenglová, I. a kol. Stavební právo soukromé. Praha : Polygon, 2000

Štenglová, I., Tomsa, M., Plíva, S. a kol. Obchodní zákoník. Komentář. 13. vydání. 
Praha : C. H. Beck, 2010

Štenglová, I. Smlouva o dílo. Praha : C. H. Beck, 2010

Švestka, J„ Jehlička, O., Škárová, M., Spáčil, ]., a kol. Občanský zákoník. Komentář. 
10. vydání. Praha : C. H. Beck, 2006

278



Použitá literatura

Švestka,]., Spáčil,]., Škárová, M., Hulmák, M., a kol. Občanský zákoník II. Komentář. 
2. vydání. Praha : C. H. Beck, 2009

Švestka, ]., Dvořák, ]., Fiala, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek III. Praha : 
Wolters Kluwer, 2014

Švestka,]., Dvořák,]., Fiala,]., Pelikánová, I., Pelikán, R., Bányaiová, A. a kol. Občanský 
zákoník. Svazek V. Komentář. Praha : Wolters Kluwer, 2014

Švestka, ]., Dvořák, ]., Fiala, ]. a kol. Občanský zákoník. Svazek VI. Komentář. Wolters 
Kluwer, 2014

Tintěra, T, Podrazil, P, Petr, P. Základy závazkového práva. 1. Díl. Praha : Leges, 2016 

UNIDROIT -  Principles of International Commercial Conracts, 1994 

UNIDROIT -  Principles of International Commercial Conracts, 2004 

UNIDROIT -  Zásady mezinárodních obchodních smluv. Praha : CODEX Bohemia, 1997

Weinhold, D. Promlčení a prekluze v obchodních závazkových vztazích. 2. vydání. 
Praha : C. H. Beck, 2000

Články a další zdroje
Bányaiová, A. Subdodavatelské vztahy -  evropské zkušenosti a nový občanský zákoník. 

Bulletin Stavební právo, 2013, č. 1

Čáp, M. Odpovědnost za vady. Bulletin Stavební právo, 1997, č. 3

Eliáš, K. Počátek běhu promlčení u práv z vad stavebních prací. Obchodněprávní revue,
2010, č. 5

Eliáš, K. Právo stavby. Obchodněprávní revue, 2012, č. 10

Eliáš, K. Smlouvy o dílo dnes a zítra (dosavadní dvoukolejná úprava versus nová právní 
úprava). Soudce, 2013, č. 7

Grulich, T. Smlouva o dílo v návrhu nového občanského zákoníku. Právní rozhledy,
2011, č. 20

Hedrlín, A. Smlouva o dílo podle § 536 a násl. obchodního zákoníku a vlastnictví 
stavby. Právní rozhledy, 1997, č. 4

Heczko, T. Spoluodpovědnost za vady díla, jehož předmětem je stavba. Právní rozhledy, 
2015, č. 13-14

Horák, P. Smlouva o dílo v novém občanském zákoníku (pohled soudce na vybrané 
otázky a použitelnost stávající judikatury). Bulletin advokácie, 2014, č. 9

Kindlová, D. Malá poznámka к otázce náhrady škody na věci převzaté к provedení 
služby. Socialistická zákonnost, 1987, č. 7

Knap, K. Zvláštní odpovědnost organizací za škodu způsobenou v oblasti služeb. 
Socialistická zákonnost, 1989, č. 8

Kobliha, I. Smlouva o dílo podle obchodního zákoníku. Vztah občanského a obchod
ního zákoníku. Právo, obchod, personalistika, 1993, č. 5

279



Použitá literatura

Kovařík, V. Uplatnění průmyslověprávních hledisek ve smlouvách o dílo. Průmyslové 
vlastnictví, 1994, č. 4

Landò, O., Beale, H. Principles of European Contract Law -  Part I. and II. combined 
and revised. The Commission on European Contract Law, LexMercatoria [on-line], 
2000, dostupné na https://www.jus.uio.no/lm

Marcanová, J. Ceny ve smlouvách uzavíraných podnikateli. Daňová a hospodářská 
kartotéka, 1994, č. 3

Marek, К  Smlouva o dílo L, II. Právní rádce, 1994, č. 1 a 2

Marek, К  Cena za dílo. Ekonom, 1994, č. 14

Pohl, X  Několik úvah o cenách ve smlouvě o dílo a v kupní smlouvě podle obchodního 
zákoníku. Obchodní právo, 1994, č. 4

Šilhán, J. Vzdání se práv z vadného plnění v novém občanském zákoníku. Právní 
rozhledy, 2013, č. 20

Štenglová, /. Smlouva o dílo v obchodních závazkových vztazích L, II. Právní praxe 
v podnikání, 1992, č. 2 a 3

Štenglová, I. Jak dál v právní úpravě smluv ve výstavbě. Stavební právo, 1996, č. 1

Štenglová, I. Odstoupení od smlouvy o dílo ve výstavbě podle obchodního zákoníku. 
Bulletin Stavební právo, 1998, č. 3

Štenglová, L Některé problémy vznikající při uzavírání smlouvy o dílo. Obchodní právo, 
1992, č. 1

Štenglová, /. Odpovědnost za prodlení ve výstavbě podle obchodního zákoníku. Bulletin 
Stavební právo, 1997, č. 1

Štenglová, /. Návrh právní úpravy vlastnického práva ke zhotovované věci v návrhu 
nového občanského zákoníku — posuzování platné a navrhované úpravy. Bulletin 
Stavební právo 2006, č. 4

Štenglová, L Některé problémy vznikající při uzavírání smlouvy o dílo. Obchodní právo, 
1992, č. 1

Štenglová, I. Jak se změnila právní úprava smlouvy o dílo v novém občanském zákoníku? 
Obchodní právo, 2014, č. 5

Štenglová, /. Odstoupení od smlouvy o dílo. Právní rozhledy, 2017, č. 1

Vích, J, Příprava a realizace předání a převzetí vyšší dodávky souboru strojů a zařízení 
na základě smlouvy o dílo. Právní praxe v podnikání, 1994, č. 7

Westphalen, F. Všeobecné obchodní podmínky v Německu -  ochranná právní bariéra 
v podnikatelských vztazích: ohlédnutí zpět a perspektiva do budoucna. Bulletin 
advokácie, 2013, č. 3

Zuklínová, M. Zdánlivé právní jednání. Právní prostor [on-line], 15. 7. 2015, dostupné 
na http://www.pravniprostor.cz/clanky/rekodifikace/zdanlive-pravni-jednani

280

https://www.jus.uio.no/lm
http://www.pravniprostor.cz/clanky/rekodifikace/zdanlive-pravni-jednani

